ubi elegantia locum cedit Naturae ingenuitati. — Utinam nobis tem-

pora , res, \iresquc faverenl! Turn operc utique meliori puHica pro-

i,;ercrcmur suflragia.

.
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PARS I.

GESERALES DE ALGARIM VITA ET STRICTURA DISQl'ISITIOKES.

Veteres Naturalistac, eliamsi ass'uluo perquisivcrint
,

quidquid terra

producat, et in sc mare recipiat, lanien a principio immensum naturae

I iIji-ii 11 1 perlegerunt ducti ac decepti prima et simplici fronte, qua ipsa

se praebet conspicienclam. Producliones quaecumque marinae molu ca-

rdites, neque substantia aniinali satis conspicua pollentes, tlummodo

iucremento ramos emillerent, formasque arl)oreas induerent, ad regnum

vegetabile nccessario pertinebant. In Corallio ipso deseripta sunt stamina,

gemmae, corollae, petala , atquc, uno verbo , sumrr.um magnificentiae

decus
,
quod nobilioribus plantis evplicatur. Progressu tcmporis una cum

scientiae progressu, distincliones nonnullae institutae fuerunt prout esi-

stentia , vel defectus substantiac calcareae reperiebatur
,
qua plures in

mari producliones praeditae sunt vel opertae. Ex hoc nihili habendo

cliaractere, quippe qui jam ulrique regno organico communis, dinturnum

tempus multiplices oppositaeque lites emanarunt, quarum historia
,
quo

prolixior , eo magis faslidiosa , ad propositum nostrum irrita quoque

foret. Algae, de quibus vage obiterque scrinoneni liabuerunt prisci scri-

plores , nonnisi Vaucher et Lamouroux temporibus , seriam studiorum

opcram promeruerunt. Ille enim primum, ut ila dicam, physiological um

disquisitionum jccit fundamentum, hie vero ad nomenclaturam et Ta-

xonomiam concinne instaurandam animum applicuit. Specialia et manca,

quamvis coinmendatione digna, evaserunt utriusque tcntamina. Vauchir

tamen nullos , summopere dolendum ! sectatores babuit in suis adeo

vehemenli animo expetitis investigationibus , dum e contra Lamouroix

vestigia secuti sunt Algologi fere omnes
,
qui plus minusve in sistematum

succcssionc argumentis ejus adhaeserunt. Hinc factum est, ut pliysiologiae

progressus eo pacto rclardali pigritiam et vilium Taxonomiae nccessario

afferrent. Et re quidem vera auetores fere omnes, qui in Algis bucusque
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sunt versati
,

per simplicem analogiam ad eas dirigendas coordinan-

dasque pervenerunt. Longe majori peritia atquc notionum aflluentia e

terrestribus vegetabilibus dcpromptarum , initum est consilium studia de

his vcgetabilibus abunde acquisita accommodandi historiae Algarum, ita

ut indagines mente praeoccupata usque absolverint , neque inausum

aliquid voluerint , dummodo sententia , cui acritcr favebant ,
emineret.

Ita Lanocroux couiprobare contendit quomodo truncus Laminariae di-

giUiUie ex quatuor inter se maxime dislinctis stratis et prorsus analogis

epidermidi, cortici, ligno', et medullae plantarum dicotyledonearum turn

ob atom, turn ob ampliludinem sibimct propriam nee non constructionem,

coustaret (i). Ilinc (ipsius verbis utar) juxta hujus repertus facem in

maxima eorundem individuorum parte , rcperit characteres
,
quos ful-

gidae plaularum phancrogamarum corollae sistunt, trunci, folia arborum,

nee non textus berbaceus
;
perinde ac si in aquas marinas prima regni

vegetabilis rudimenta essent injecta, atque singulae illae partes, quae

iu variis Algarum cohorlibus videntur passim sejunctae, mirabili concursu

in unum idemque iudividuum confluant ad componenda Tegetabilia per-

fection, quibus terrarum superficiem opertam exornatamque conspicimus.

Hisce spectatis analogiis, quas Celebris auctor extare putavit inter ramos,

folia, et flores plantarum terrestrium cum maritimis, Algas in quatuor

niagnas familias divisit, universas species complectentes a Linnaeo in Fuci

et Ulvae genera distinctas; duabus insuper adjectis familiis, idest Alcyo-

nideis et Spongoideis veluti annulis, qui polypis Algas connecterent (2).

Sed entia , de quibus loquimur, ab omnibus aliis vegetabilibus dif-

ferunt pi-opriis legibus , idest formae , structurae ,
evolutionis , atque

iuhabitationis characteribus ; ideoque valde dispar est comparatio, quae

instilui vellet inter vegetabile Cotyledoneum et Algam. Quaelibet enim

planta generatim dividitur in partes essentialiter distinctas propter pe-

culiarem externam conformationem
,
quae cum speciali intimae structurae

luodiGcatione conjungitur; structura vero diversis operationibus vitalibus

aditum aperit entis organis praediti. Hae singulae paries, sive membra

propria nominibus designata fuere, quibus organa primaria , vegetabile

superioris ordinis componentia , indicantur. Sic distincta est radix
,

(1) Linoinoc.1 in Bullet. I'hiloin. '8og. n. xZ.

(a) LiiiMLiioLx. Eisai uYs Tbaljssio[<li. i8i3.
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truncus , frons , flos , fructus, semen elc. , organa hncc omnia ulterio-

ribus subdivisionibus obuoxia
,
quippequae longe ac simplicia liabeantur,

composita sunt, atque ad postrcmam quoque analysiu ob pa ilium se-

parationem rcdacta, tainen novis subdivisionibus per anatomen peractis

subjici possunt. Radix ex. gr. est ea vegetabilis pars
,
quae in terrain

se cvolvit , aut sub umbra , vel saltern quadam proclrvitate tendit

obscura versus, crasscscit ac in ramos abit fere eadem ratione sed

lincit iuversa a trunco, qui ramos ad acra expandit; analyst anatomicae

subjicitur, quae tcxtus signatos ac distinctos cnucleat ex organis ele-

mentaribus eomposilos forma ac proportioue diversis ; haec radix tan-

dem ad operaliones satis cognitas et procul dubio praestantissimas

dcstinalur
;
quarum praecipua est substantiarum nutriciarum absorptio,

quae ad individui conservationem atque incrementum necessariae po-

nuntur. Nunc ex liiscc quaenam est ea conditio anatomica , seu phy-

siologica item ad Algae partem pertinens
,
quae eodem radicis nomine

vellet nuncupari ? Nulla : etenim denominatio nonnisi simplici similitu-

dini , caeterum vagae atqne inconstanti innititur ; nam si qua genera
,

ut Spliacclaria , Codium , Squamaria etc. appendicibus radicifoni.ibus

praedila \ideantur , desunt omnino majori in numero Algarum
;
quin-

iiumo duin in plantis jihancrogamis generatim compertum est, radicis

evolutioncm magnitudini ac perfectioni individui rcspondere, contrarium

hac in familia contingere solet, quemadmodum videre est in Cjstosiris,

Sargassis, et Fiicis , quae alioquin sunt Florae marinae genera maxima.

Eadem analysis methodus ad alias partes, quas antea commemoravimus,

conversa, nos ad easdem considerationes duceret, quas libenter praeler-

mittimus , ut potius totis mentibus ad fruclificationis significationem

tendamus , cui ad perfectiorum entium similitudinem non modo eamdem

nomenclatui-am, verum etiam idem momentum , eamdemque vim pro

systematicis distributionibus minus aple adscribere vellent.

Reaumur omnium primus fi-uctum in Algis descripsit, et statim ac

distinctae fuerunt capsulae et semina , libuit , totis viribus ad investi-

gationem conscendcre organorum sexualium
,

quibus repraesentandae

essent functiones promiscuitati sexuum inhaerentes in uno eodemque

iudividuo , et, quum species aliqua filamentosis partibus sive propiiis,

sive adventitiis polleret , id satis erat , ut babcretur veluti staminibus

ac pistillis donata. Quamvis illusio hacc in posteruin verilati locum ces-

sisset , nihil tamen apud recenlioics obslilit
,
quominus foecundationem
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tuerentur ia Algis , et id quod pro \alidiore argumento hac in hypo-

thesi proferunt sunt coiijugntaricni ( Vaucher ) filanienta , ubi se vcrani